ESTADO DO MARANHÃO
                                                        PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
____________________________________________________________________________

_

____________________________________________________________________________
Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.

Email: cmvnmartirios@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 04/2022

                                Vila Nova dos Martírios-Ma, aos 05 dias do mês de janeiro do ano de 2022

AUTORIA DO VEREADOR JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UM MERCADO PARA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO DE VILA
NOVA DOS MARTÍRIOS-MA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA.
Vereador Sr. JOÃO FREDSON ALVES DE CARVALHO.

     Em concordância ao Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vila
Nova dos Martírios. (Das Indicações Art.140). E por ser um legítimo Representante do Povo
desta municipalidade, faço a seguinte INDICAÇÃO:

               SOLICITAÇÃO: QUE A PREFEITURA MUNICIPAL PROVIDENCIE OS MEIOS
NECESSÁRIOS PARA CONSTRUÇÃO DE UM MERCADO PARA A REALIZAÇÃO DE
FEIRAS LIVRES NO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA.

        JUSTIFICATIVA DO AUTOR: Nosso município precisa de local apropriado para que os
produtores rurais possam expor e vender suas hortaliças, suas frutas e legumes entre outros
produtos de maneira adequada, gerando emprego renda na nossa cidade.

Nesse termo, peço deferimento, e solicito apoio aos nobres Vereadores desta Casa Legislativa
para a aprovação da referida INDICAÇÃO.

_________________________________________________
JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA

Autor da Indicação

mailto:cmvnmartirios@hotmail.com